
 
 

 
 

Uchwała Nr XLIII/462/13 
Rady Gminy Mielno 

z dnia 20 września 2013 r. 
 
w sprawie przyjęcia „Programu usuwania azbestu i wyrobów zawierających azbest dla 
gminy Mielno”. 
 
Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym  
(tekst jedn. Dz. U. z 2013 r. poz. 594)  Rada Gminy uchwala, co następuje: 
 
§ 1. Przyjmuje się „Program usuwania azbestu i wyrobów zawierających azbest dla gminy 
Mielno” w brzmieniu określonym w załączniku do niniejszej uchwały. 
  
§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Mielno. 
 
§ 3. Traci moc uchwała Nr VI/33/2007 Rady Gminy Mielno z dnia 28 lutego 2007 r. w 
sprawie uchwalenia Programu usuwania azbestu i unieszkodliwiania wyrobów zawierających 
azbest dla Gminy Mielno na lata 2007 – 2025. 
 
§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 
        Przewodniczący Rady Gminy 
 
        Krzysztof Chadacz 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

UZASADNIENIE 
 
do projektu uchwały w sprawie przyjęcia „Programu usuwania azbestu i wyrobów 
zawierających azbest dla gminy Mielno”. 
 
 
Zgodnie z art. 7 ust. 1 pkt 1 ustawy o samorządzie gminnym – zaspakajanie zbiorowych 

potrzeb wspólnoty należy do zadań własnych gminy. W szczególności zadania własne 

obejmują sprawy ładu przestrzennego, gospodarki nieruchomościami, ochrony środowiska i 

przyrody oraz gospodarki wodnej. Natomiast art. 18 ust. 1 ww. ustawy stanowi – do 

właściwości rady gminy należą wszystkie sprawy pozostające w zakresie działania gminy o 

ile ustawy nie stanowią inaczej. 

Z zapisów „Krajowego programu usuwania azbestu i wyrobów zawierających azbest 

stosowanych na terytorium Polski”, przyjętego przez Radę Ministrów Rzeczypospolitej 

Polskiej w dniu 14 maja 2002 r., wynika obowiązek opracowania programów na poziomie 

wojewódzkim, powiatowym i gminnym. W celu pozyskania środków finansowych z 

Wojewódzkiego Funduszy Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej należało sporządzić 

aktualizację programu.   

 
  
 
 


